
.

Municipalidad de Clii(;uayame
DIRECCIÓN JURÍDICA

S1APER

DECRETO N°

CHIGUAYANTE' 07A6020H

VISTOS: Estos antecedentes: Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°151/2014 de
fecha 09.06.2014; Decreto Alcaldicio N°1145 de fecha 17.06.2014 que ratifica
Programa Deporte y Recreación denominado "Talleres Comunitarios para Adultos y
Adultos Mayores1'; "ürd. N°946 de fecha 03.07.2014 del Director de Dideco al Sr.
Alcalde solicitando aprobación para contratar a Monitoras de Talleres; V°B° del Sr.
Administrador de fecha 08.07.2014 en providencia N°4041 de fecha 03.07.2014; Orel.
N°1037 de fecha 15.07.2014 del Director de Dideco a Director Jurídico solicitando
confección de contratos de monitoras; Contratos de Prestación de Servicios a
Honorarios de fecha 28.07.2014, suscritos entre la Municipalidad de Chiguayante y las
personas que se mencionan más abajo; y en uso de las facultades que me confieren los
Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1° Apruébanse y ratifiqúense los Contratos de Prestación de Servicios a
Honorarios de fecha 28 de Julio de 2014 celebrados entre esta Corporación Fxiilicia y
las personas que se indican a continuación:

a) CINTIA ANDREA GARRIDO GARRIDO, R.U.T. N°11.913.056-5, con un
pago mensual de $496.000.- (cuatrocientos noventa y seis mil pesos) impuestos
incluidos, por cinco (5) talleres de cuatro horas cada uno como Monitora de
Talleres de Aeróbica, dentro del marco del programa "Talleres Comunitarios para
Adultos y Adultos Mayores".

b) ANGIE LIBNY SEPÚLVEDA NOVA, R.U.T. N°16.138.049-0, con un pago
mensual de $595.200.- (quinientos noventa y cinco mil doscientos pesos)
impuestos incluidos, por cuatro (4) talleres de seis horas cada uno corno
Monitora de Talleres de Aeróbica, dentro del marco del programa "Talleres
Comunitarios para Adultos y Adultos Mayores".

c) KAREN ALEJANDRA LEIVA SUAZO, R.U.T. N°16.012.443-l, con un pago
mensual de $198.400.- (ciento noventa y ocho mil cuatrocientos pesos) impuestos
incluidos, por un (1) taller de ocho horas como Monitora de Talleres de Aeróbica,
dentro del marco del programa "Talleres Comunitarios para Adultos y Adultos
Mayores4'.

d) NATALIA PATRICIA GONZÁLEZ LAGOS, R.U.T. N°17.346.552-1, con un
pago mensual de $198.400.- (ciento noventa y ocho mil cuatrocientos pesos)
impuestos incluidos, por dos (2) talleres de cuatro horas cada uno, como
Monitora de Talleres de Aeróbica, dentro del marco del programa "Talleres
Comunitarios para Adultos y Adultos Mayores".

2° Por razones cíe buen servicio, las labores contratadas se iniciaron el día 01 de
Junio y se extenderán hasta el día 31 de Julio de 2014, lo anterior, sin perjuicio de
poner término anticipado a los contratos, por razones de necesidades del servicio, a
cada una de las prestadoras antes indicadas.

SECRETARIA MUNICIPAL
CHIGUAYANTb



DECRETO N°

3° IMPÚTESE el presente gasto a la cuenta 21.04. del Presupuesto Municipal
vigente, según Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°151/2014 de fecha
09.06.2014 de la Dirección de Administración y Finanzas.

ANÓTESE, PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE A
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.-

QUIENES

TAPIA SANDOVAL
TARIO MUNICIPAL

BOS

JARV/LTS/JWB/DGM/lrij.

DISTRIBUCIÓN

Ailmin strador Municipal
ría Municipal

jridica
ón de Control

di: Atim. y Finanzas
ón de Desarnillo Oimuniraru) (2)

Dirccc
Dirtcc
Din-ce
Diré te
Dcpto Personal

SECRETARIA
CKIGUAYANTE

REciBiD0.5.7..AGíL23J¿.... HORA 4§ 7 *
"


